ПОСТАНОВЛЕНИЕ
j

:i

ПОСЕЛЕНИЯ ПРИМОРСКО_АХТАРСКОГО РДЙОНД

о, /Ч, О#, аоd,r, J{s iPJ 3
г. Приморско-Ахтарск

Об утверж(депии Схемы размещения нестационарных объектов
для оказания услуг общественного питания (сезонных (летних) кафе

предприятий общественного питания) и бытового обслуживания
на территории Приморско-Ахтарского городского поселения

Приморско-Ахтарского района на 2024 tод

В соответствии с Федеральным законом от б октября 2003 года
Ns 131-ФЗ (Об общих принципах организации местного самоуправления
в РоссиЙской Федерацип>, Федералъным законом от 24 июля 2007 года
J\b 209-ФЗ (О рЕввитии м€lлого и среднего предпринимательства в Российской
Федерации>>, Федеральным законом от 28 декабря 2009 года J\b 381-ФЗ

Адми
городского

(об основах
Российской

государственного регулирования
Федерации>>, постановлением

торговой деятельности
Правительства

от 3 декабря 201'4 года j\Ъ 1300 <Об утверждении перечня видов объектов,
р€Lзмещение которых может осуществляться на земляхили земельных участках,
находящихся в государственной или муниципальной собственности,
без предоставления земельных участков и установления сервитутов),
Законом Краснодарского края от 31 мая 2005 года М 879-КЗ
(О Государственной политике Краонодарского края в сфере торговой
деятельности), постановлением главы администрации (ryбернатора)
Краснодарского края от б июля 2015 года J\Ъ б27 кОб установлении Порядка и
УсловиЙ р€вмещения объектов на землях или земельных участках, находящих9я
В ГОСУДарственноЙ или муниципальноЙ собственности, без предоставления
Земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута на
Территории Краснодарского края), администрация Приморско-Ахтарского
городского поселения Приморско - Ахтарского района по стан овля ет:,

1. Утвердить Схему (текстовую часть) размещения нестационарных
Объектов для ок€tзания услуг общественного питания (сезонных (летних) кафе
Предприятий общественного питания) и бытового обслуживания на территории
Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района
на2024 год (приложение J\b 1).

2. Утвердить Схему (графическую часть) размещения нестационарных
объектов для ок€lзания услуг общественного питания (сезонных (летних) кафе
ПРеДПрИятий общественного питания) и бытового обслуживания на территории
муницип€LгIьного образования Приморско-Ахтарский район на 2024 год
(приложение J\Ъ 2).

в
рФ

публиковать настоящее
газете <<Приазовье>>,

телекоммуникационной

в периодическом печатном издании
на сайте в информационно-опубликовать

3. Отделу по социuшьным вопросам администр ации Приморско-
Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района (Гаврюшина)

И РаЗМестить в сети <Интернет> на официальном сайте администрации
ПРИмОрско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района
http ://priln-ahtarsk.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Исполняющий обязанности
главы Приморско-Ахтарского
городского поселения
Приморско-Ахтарского района

постановление

сети <<Интернет>>, зарегистрированном в качестве

А.А.Барышев

ПРИJIоЖЕНИЕ Ng 1

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации
Приморско-Ахтарского
городского поселения
П ри морско-Ахтарского района
о, / У, cr "{/х /

,zl{s /Р5 3

Схема
(текстовая часть) р€вмещения нестационарных объектов для ок€вания
услуг общественного питания (сезонных (летних) кафе предприятий

общественного питания) и бытового обслуживания
на территории Приморско-Ахтарского городского

поселения Приморско-Ахтарского района на 2024 год

Nb

пlл
Адресный ориентир -

место размещения
объекта(ов) или
наименование (описание)
территории, на которой
предIIопагается

рilзмещение объекта(ов),
кадастровый номер
земельного участка (в
случае его наличия)

Вид
объекта(ов),
предполагаем
ыхк
размещению
на
соответствую
щей
территории,
иих
необходимое
количество

Площадь
территори
иrна

которой
планирует
ся

размещен
ие
объекта(о
в),

размеры
объекта(о
в)

Специализация
объекта(ов) (с

указанием
оказываемой

услуги)

Щополн
ительн
ые
требова
ния)
предъяв
ляемые
к
объекту
(ам)

Примеч
ание

1 г. Приморско-Ахтарск,
ул. Набережная, вдоль
летней площадки кафе
<Баклажан)), от ливневки
в сторону ул.Островского
до отдельно стоящего
дерева

Открьtтая
площадка

24l24 Прокат
детских

автомобилей

1

рабочее
место

2 г. Приморско-Ахтарск,
ул. 50 лет Октября,
площадь около РЩК
<Русь> на центральной
аллее со стороны здания
<<Почта> от уровня

Открытая
площадка

20l20 Прокат
детских

автомобилей

1

рабочее
место

флагштока флага Кубани
в сторону улицы имени
Тамаровского 15 м

Начальник отдела по
финансово-экономической
работе и бюджету администрации
Приморско-Ахтарского
городского IIоселения
Приморско-Ахтарского района С.А. Жданов

Приложение 2

УТВЕРЖДЕНА
постановление}чt адм инlrстрацrr [r

,П риморско-Ахтарского
городского поселенIlя

Cxcпrit
' размеIIIеI,IиrI IIcc,I,дIIиOrI:lpI{oI,o ()бr,ек,l,а II() оказдIIиI{)

бr,rТOВЫХ,УС.Пуг (Mcc-r'o /IJIrI l)ilзмсIIIеIIиrI IIуIIкт,а lIрокаrа JIетских ав,r,омобнllей) prrcrroJlolltellltlrll:i
п() ,lдресuому 0рисптиру п lrриморсlсо-Ахтарск, ул. 50 лет Октября, плошlllль lrкOл0 I)_(t{ <Русь>>

IIа ЦеII'гРаJrr,rлоЙ а.[JIее со с,гороIlы зlIаIлия <<I1.o.rT,a>> о,г ypo[rllrt ф;rагпrтока ф.паг:l Кубапн
в стороIIу ул. lllамаровскогtl

Ус;lовrrые oбOзrra.relrlrrl :

Маштаб 1:500
в 1, сантиметре 5 метров

ffi - проект!rруемая зона ра:]мещения нестационарного объекта

F.{ачальrrик отдеJIа lro
финаrrсово-экономи.rеской
;rаботе и бюджету адми}rистраци1I
Приморско-Ахтарского
городского посе.пения

лист l
с

ýЙ

чу-
Io

{,о@t086:з0

:01 01085:7

lell I,1Ipoi;Orirl itrr It.ilощ:rдь б{} KB.:rl.

J\1 ,l,(.Tlurr,r
.{rrlIllii KoOp/lIlrla,l,il

.\
K()()p,ll]trl:l l]zt

\

1 12
э

1.2

ý9о55о.83 3,13676.7E
1 590ý55,0б зl3664,9i
3 590559,93 313666,92
4 5уUэ5),-/ lзI зб78,31
l 590550,t}3 lз13676.,78

2З:25а10'l 086:28

0 5 10 20 l\Летры
lrlllrlll

При pro рс_ко-Ахтарского райо на С.А. Ждаrrов

При.пожелlлtе 2

УТВЕРТ(ДЕНА
постановлением ад м инистI)ац}i pl

П ри Mo;rcKo-AxTapc кого
rородского поселения

П пимоrrско-А xTalrc кого na1"loH il
о, У,/, О,У 1?ы, y'D,l .4

Cxepra
РаЗмепIсrrllя IIестаци оIIарIrого обr,сrста по oKa:}aIItIIo

бы,гOвыХ yc.пyl'(Mecтo /l.]шI размеrllениfl rIyHK,r,a шроката /lетских ав.rомоби;lей)
РаtШО.пОЖеtl[rыЙ пtl а/tрссш()}rу tlриен,I,иру r: l,,Iриморсlсо-Ахт,арск, y;r. }Iабеtrrея(rлilrl,

B/loJIr' .пе'r'lrей lIJIошIrt/Iки кафе <<БarcJlilя(lll,I>, о,г JIиI}IIевки I} с,r,ороuу y.Il. Oc,r,JroBcKortl

Yc.llOBHr,te 0б():}tti!.1еrtиrr:

Маштаб 1:5оо
в l, сантиметре 5 м,етров

ffi - проектпруемая зона размещения нестационарного объекта

На.rальн}Iк отдела по
фrан ан с ов о - э ко н о м rz.le crco ri
работе и бюджету админнстрации
Приморско-Ахтарского
городского посе.пения
Приплорско-Ахта рского района

lIO О'lДе.ПIrlI0 CTO'IIII er'() ДеI)еВа

23:25:0000000 : 1 1 4З(5)
2з:25:0@1о17,84

_0'18:151

tlrt I1.1(rlll1l,]ll, 39,! _3 KIr,lr.
23:25:01аlа17:27

/,25:0101017l

llcIl l ll

,'lrrrrrr,r
;rrl ll rlii

313693,860 5 10 20 Метры
l l _.| r l. r r..,_r l

3l36tl7,1
590293,-tCl

С.А. Жданов